

Kommune	Ansøger	Projekttitle	Bevilling	Bevillingsbeløb (kr.)	Tema
<b>Region Hovedstaden</b>					
Ballerup	Egebjerg 4H	Historisk naturformidling	Tilskud til friluftsliv og formidling for børn og unge om	20.000	Bedre forståelse af naturen
Bornholm	Sydbornholms Privatskole	Shelters og sti til Lynggårdsskoven	Tilskud til etablering af shelterplads i skovområde ved Pedersker. Til udgifterne til tre sheltere.	106.000	Flere ud i den nære natur
Egedal	Egedal Kulturelt Samråd	Frank Jæger Land	Tilskud til projekt, der kobler natur, kultur og litteratur via oplevelsesture gennem det landskab, hvori Frank Jægers "Hverdagshistorier" udspiller sig. Til 2/3 af udgifterne til 3 landartinstallationer.	40.000	Flere ud i den nære natur
Frederikssund	Slangerup Disc Golf Klub	Disc golf bane i Lystrup skoven	Tilskud til etablering af discgolf bane i Lystrup Skov.	95.000	Flere ud i den nære natur
Frederikssund	Bofællesskabet Lykke Marie	Cool friluftsliv for unge med løbevoagne	Tilskud til etablering af løbehold, hvor frivillige løber med unge med multiple handicaps. Til udgifterne til en løbevoagn.	33.700	Flere ud i den nære natur
Frederikssund	DDS Svaneungerne Frederikssund	Bålhytte	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter på spejdnernes grund. Til udgifterne til bålhytte med to sheltere.	50.000	Flere ud i den nære natur
Halsnæs	Halsnæs Naturklub	Vi kigger på fugle	Tilskud til formidling om fugle for skoleelever og familier. Til udstyr til fugekiggeeri.	23.000	Bedre forståelse af naturen
Halsnæs	Badeklubben Trekanten	Mobilsauna	Tilskud til mobil sauna til helårsbadere på badestranden Trekanten.	75.000	Flere ud i den nære natur
Halsnæs	Foreningen Hunderevet	Stendyr og havtrappe ved Hunderevet	Tilskud til faciliteter og formidling i forbindelse med genetablering af stenrev ved Hundested. Til 70% af udgifterne til snorkelspot, information, skilte og events.	175.000	Flere ud i den nære natur
Hillerød	Æbletræernes Venner	Espaliering af æbletræer	Tilskud til formidling om æbletræer for lokale borgere, skoler og dagtilbud. Til udgifterne til espalierhegn.	17.600	Bedre forståelse af naturen
København	DareGender	Naturen som tillidskabende rum for mænd	Tilskud til etablering af naturbaserede mandegrupper i Aarhus, Aalborg og Odense. Grupperne skal bidrage til at styrke målgruppens mentale helbred gennem aktiviteter og formidling i naturen. Til udgifterne til materialer og ekstern løn.	85.000	Bedre forståelse af naturen
København	Københavns Skolehaver	De Glade Rødder	Tilskud til udvikling, gennemførelse og forankring af pædagogiske læringsforløb for børn i dagtilbud på naturgrund i Københavns Nordvestkvarter. Der udvikles naturaktiviteter, som kan gennemføres året rundt.	250.000	Bedre forståelse af naturen
København	BaneGaarden ApS	Narnia - Den vilde Bivej	Tilskud til indretning af rekreativt område med naturformidling på tidligere baneterræn i København. Der etableres et stiftorløb med infomaterialer, bistader, hønsegård, kompost mv. Til udgifterne til materialer og ekstern løn, jf. det indsendte etableringsbudget.	190.000	Bedre forståelse af naturen
				<b>1.160.300</b>	
<b>Region Midtjylland</b>					
Favrskov	Vester Velling IF	Fra Vester Velling til Nørreåen	Tilskud til etablering af natursti mellem Vester Velling og Nørreåen. Til udgifterne til sti, træbænke og infotavler.	80.000	Flere ud i den nære natur
Hedensted	Juelsminde Naturlegeparks Venner	Juelsminde Naturlegepark og Odelsbjerget	Tilskud til etablering af udsigtsplatform og trappeadgang på Odelsbjerget. Til 50% af udgifterne til udsigtsplatform, adgangstrappe, formidlingstavler og borde-/hænkesæt.	82.000	Flere ud i den nære natur
Hedensted	Vejlefjord Outdoor Club	Mere liv på Vejlefjorden	Tilskud til mobil sauna til brug for medlemmer og	35.000	Flere ud i den nære natur
Hedensted	Line Østergaard Hansen	Et grønnere Honum	Tilskud til etablering af rekreativt område med shelter og bålplads i Honum.	20.000	Flere ud i den nære natur
Norddjurs	Café Grenaa, KFUM's Sociale Arbejde	"Natur på Hjernen" i Café Grenaa	Tilskud til formidling og aktiviteter i naturen for fysisk og psykisk sårbare. Til udgifterne til friluftvejleder, materialer og forplejning.	33.700	Bedre forståelse af naturen
Randers	Harridslev Beboerråd	Madpakkehus v/ Møllebækstien	Tilskud til etablering af madpakkehus på rekreativt område.	20.000	Flere ud i den nære natur
Randers	Øster Tørslev Cykelmotion	Nye Spor - Nye Fællesskaber	Tilskud til etablering af mountainbikespor ved Øster Tørslev. Til udgifterne til spor, madpakkehus og borde-/hænkesæt.	150.000	Flere ud i den nære natur
Ringkøbing-Skjern	Café Værestedet Montana	Projekt drivhus	Tilskud til opstart af grøntsagsdyrkning på værested for sårbare og socialt udsatte. Til udgifterne til løn og materialer.	30.000	Bedre forståelse af naturen
Ringkøbing-Skjern	Støtteforeningen Spirevium	Spring ud i naturen m. børn og familier	Tilskud til udstyr til brug for formidling og aktiviteter i naturen. Målgruppen er lokale familier og børn. Til 70% af udgifterne til ladcykler, rygsække med grej samt tryk af hæfte.	58.544	Bedre forståelse af naturen
Skanderborg	Omstilling Ry	Menneskets forhold til naturen	Tilskud til naturformidling og anlæg af trampestier ved skovhave og fælleshave. Til 70% af udgifterne til skilte, flis, planter mv.	46.790	Bedre forståelse af naturen
Skanderborg	Omstilling Ry	Skolehaver i Ry Fælleshave	Tilskud til udvikling og etablering af skolehavetilbud i forbindelse med Ry Fælleshave for skoler, dagtilbud og dagpleje.	200.000	Bedre forståelse af naturen
Skive	Gyldendal Støtte- og Beboerforening	Etablering af forhindringsbane	Tilskud til etablering af faciliteter i forbindelse med et rekreativt område ved Gyldendal Havn. Til udgifterne til balance- og motorikbane.	50.000	Flere ud i den nære natur

Syddjurs	Danmarks Jægerforbund	Formidlingsfilm om natur- og vildtpleje	Tilskud til produktion af 8-9 korte formidlingsfilm om natur- og vildtpleje, som skal informere og inspirere flere naturforvaltere og lodsejere til at udføre naturpleje i Danmark. Til udgifterne til materialer.	100.000	Bedre forståelse af naturen
Syddjurs	Sejlkлубben Ebeltoft Vig	Surfers Paradise	Tilskud til opstart af surfafdeling i sejlkлубben, der skal få nye brugere ud i naturen. Til 50% af udgifterne til surfudstyr.	49.500	Flere ud i den nære natur
Viborg	Grundejerforeningen Kokildehøjen	Frirum Kokilden	Tilskud til indretning af rekreativt område ved Nørresø. Til udgifterne til beplantning, bålplads, bænke samt madpakkehus med shelter.	200.000	Flere ud i den nære natur
Århus	FDL Løgten	Shelters	Tilskud til etablering af primitiv overnatningsplads i Skødstrup. Til udgifterne til sheltere.	20.000	Flere ud i den nære natur
Århus	Hjælp til hjemløse	Ud at sejle	Tilskud til naturoplevelser på sø og hav for kørestolsbrugere og gangbesværede borgere på bosteder, væresteder og herberger. Til udgifterne til handicapvenlig båd med trailer.	146.000	Flere ud i den nære natur
				<b>1.321.534</b>	
<b>Region Nordjylland</b>					
Frederikshavn	Skagen Byting	Lystfiskeri på Skagen Havn	Tilskud til etablering af faciliteter til lystfiskeri på Skagen Havns nye ydermole. Til udgifterne til tre fiskeplatforme, heraf to med rampe til kørestole.	300.000	Flere ud i den nære natur
Jammerbugt	Jetsmark Lokalråd	Samlingssted i Moseby	Tilskud til friluftsfaciliteter på naturområde ved Moseby. Til udgifterne til bålhytte, to bålpladser samt borde-/bænkesæt.	100.000	Flere ud i den nære natur
Jammerbugt	West Vendsyssel Buelaug	Aktivitetcenteret Udholm	Tilskud til etablering af samlingspunkt for naturaktiviteter. Til 70% af udgifterne til skilte, borde, bænke, pæle mv.	40.000	Flere ud i den nære natur
Mariagerfjord	Støtteforening for: Kirsebærhaven - Havbakke-distriktets private	Sansehave	Tilskud til etablering af shelter og sansehaver til børns læring om natur.	20.000	Bedre forståelse af naturen
Mariagerfjord	Hadsund Roklub	Anlæg til vinterbadning	Tilskud til etablering af faciliteter til vinterbadning ved Hadsund Lystbådehavn. Til udgifterne til saunahytte, trappeanlæg, badeplatform, sæst og bro.	227.000	Flere ud i den nære natur
Morsø	Assels Sillerslev Beboerforening	Sillerslevhus - en naturbase ved fjorden	Tilskud til etablering af naturbase på Sillerslev Havn, hvor skoler, dagtilbud og foreninger kan låne grej til undervisning og oplevelser i naturen. Til udgifterne til cykeltrailere, waders, naturgrej og båludstyr.	30.000	Bedre forståelse af naturen
Rebild	Ternstrup Borgerforening	Aktivitetsplads	Tilskud til etablering af rekreativt fællesområde i Ternstrup. Til udgifterne til bålplads, borde-/bænkesæt og frugttræer.	35.000	Flere ud i den nære natur
Rebild	Haverslev Borgerforening	Primitiv lejrlplads med shelter m.m.	Tilskud til etablering af shelterplads ved eksisterende spejderfaciliteter og søanlæg. Til udgifterne til 3 sheltere, udekøkken og toilet/bad.	50.000	Flere ud i den nære natur
Rebild	Kgs.Tisted Borgerforening	Projekt Herrens mark	Tilskud til etablering af bålhytte og sheltere på rekreativt område.	50.000	Flere ud i den nære natur
Thisted	Vestervig Håndværker og borgerforening	Vi bruger sanserne i naturen	Tilskud til etablering af ruter med formidling om natur og sanseoplevelser. Til udgifterne til infotavler, afmærkning, folder mv.	44.000	Flere ud i den nære natur
Vesthimmerland	Trend Aa Lystfiskerforening	Selv bærende broer	Tilskud til selv bærende broer over Trend Å.	20.000	Flere ud i den nære natur
Aalborg	Lindholm Strandparks Udvikling	Strandparkens vingebrø	Tilskud til kombineret bro og omklædningsrum i strandpark. To vindmøllevinger placeres, så de forbinder fastlandet med en lille ø i fjorden. I hulrummet i hver vinge indrettes et omklædningsrum.	50.000	Flere ud i den nære natur
Aalborg	KFUM-Spejderne Knuden	Det nære friluftsliv i byen	Tilskud til etablering af udeområde ved spejderhus i Aalborg. Til udgifterne til bålhytte, sheltere, udekøkken og vandpost.	100.000	Flere ud i den nære natur
				<b>1.066.000</b>	
<b>Region Sjælland</b>					
Guldborgsund	Gedser Bylaug	Aktive kystoplevelser ved Gedser	Tilskud til krabbefiskeri og havneaktiviteter i lystbådehavn og fiskerihavn. Til 70% af udgifterne til flydepontoner og borde-/bænkesæt.	98.857	Flere ud i den nære natur
Holbæk	Øksegruppen, KFUM-spejderne Holbæk	Sov under himlen (hængekøje-park)	Tilskud til etablering af hængekøje-park ved Lerbjerg-Lejren for skoleklasser, spejdere mv.	37.000	Flere ud i den nære natur
Kalundborg	Gørlev og omegns Lokalråd	Social hundeskov	Tilskud til etablering af hundeskov ved Gørlev Sø. Til udgifterne til hegn og borde-/bænkesæt.	38.000	Flere ud i den nære natur
Lejre	Nationalpark Skjoldungernes Land	Inden for 10 Minutter	Tilskud til projekt, der skal inspirere og guide flere - særligt unge - i København og omegn til at komme ud og opleve naturen. Der produceres korte film om ni udvalgte naturområder, som vises i S-tog og busser samt bruges til formidling i naturen via app og skilte.	200.000	Bedre forståelse af naturen
Næstved	Enø Vandsport	Enø Vandsport	Tilskud til opstart af SUP-aktiviteter på Enø. Til udgifterne til SUP-boards, sikkerhedsudstyr og våddrægt.	30.000	Flere ud i den nære natur

Næstved	Glumsø og Omegns Lokalråd	Etablering af badebro på Glumsø Sø	Tilskud til etablering af badebro med adgangsrampe til kørestolsvenlig sti.	66.000	Flere ud i den nære natur
Ringsted	Benløse Idrætsforening	Mandfolk på MTB	Tilskud til etablering af mountainbikespor i Kaserne Park ved Ringsted.	150.000	Flere ud i den nære natur
Roskilde	Roskilde Strandjagtforening	Bedre udbredelse af fuglelivet på fjorde	Tilskud til formidling om dyrelivet ved vandet i forbindelse med messer, dyrskuer mv. Til udgifterne til udstoppede dyr og infomaterialer.	20.000	Bedre forståelse af naturen
Slagelse	Bisserup Vinterbadere	Vinterbadning med sauna på Bisserup Havn	Tilskud til etablering af mobil sauna på Bisserup Havn.	100.000	Flere ud i den nære natur
Sorø	DDS Antvorskov Division	Bålhytte – Spejd-Niløse	Tilskud til etablering af bålhytte med shelter og udekøkken.	50.000	Flere ud i den nære natur
Stevns	Borgerforeningen Klippinge	Klippinge Bypark	Tilskud til etablering af bypark med friluftsfaciliteter. Til udgifterne til beplantning, der skal skabe et mere rigt naturindhold og derved få flere ud i det fri.	100.000	Flere ud i den nære natur
Vordingborg	Bårse Borgerforening	Bårse Søerne Naturområde	Tilskud til etablering af rekreativt naturområde, hvor der tidligere var grusgrav. Til udgifterne til udsigtstårn, sheltere, gangbro over sø og anlæbsbro.	224.000	Flere ud i den nære natur
				<b>1.113.857</b>	
<b>Region Syddanmark</b>					
Assens	Foreningen Glamsbjerg	Glamsbjerg Kirkepark	Tilskud til etablering af naturpark med sø. Til udgifterne til beplantning, bænke og opholdspladser.	75.000	Flere ud i den nære natur
Assens	Jordløse og Omegns Beboerforening	Shelters til landskabet omkring Jordløse	Tilskud til etablering af tre shelterpladser i tilknytning til Jordløse Natursti. Til udgifterne til sheltere og multitoiletter.	100.000	Flere ud i den nære natur
Esbjerg	Vadehavsentret	Høj- og lavvandsaktiviteter i Vadehavet	Tilskud til opstart af nye tilbud om naturformidling med kajak-, snorkel- og cykelaktiviteter for turister, familier, skoleelever mv. Til 50% af udgifterne til kajakker, kajak- og snorkeludstyr, cykler og trailere.	239.750	Bedre forståelse af naturen
Esbjerg	Endrup Lokalråd	Endrup Naturlegeplads - Leg og motorik	Tilskud til etablering af motorik- og balancebane i Endrup Naturpark.	50.000	Flere ud i den nære natur
Haderslev	Fole Friskole og Naturbørnehave	Community Garden Fole friskole	Tilskud til etablering af haver til dyrkning og naturformidling for skoleelever og lokale borgere.	40.000	Bedre forståelse af naturen
Nordfyns	Krogsbølle Sogns Lokalråd	Naturstier Fuglsang	Tilskud til etablering af 1,4 km natursti til brug for gående, cyklende og ridende. Til materialeudgifterne til sti, bålplads og gangbro over vandløb.	250.000	Flere ud i den nære natur
Odense	Odense Byhaver	På opdagelse i Danmarks Frugthave	Tilskud til afholdelse af sanketure, æblemostpresninger og andre åbne events. Til udgifterne til materialer samt kortlægning af frugttræer og frugtene.	35.000	Flere ud i den nære natur
Odense	Ungdomsringen	Lokal forankring og kompetenceudvikling	Tilskud til kajakker og tørdragter til projekt, der skal opbygge sejlsads- og sikkerhedskompetencer hos lærere og pædagoger i samspil med lokale aktører.	48.000	Flere ud i den nære natur
Svendborg	Badedyrene i Svendborgsund (Vinterbaderforening)	Badebro	Tilskud til etablering af badebro med krabbebro.	50.000	Flere ud i den nære natur
Svendborg	Stokkebæk Vinterbadere	Mobil sauna ved Holmskov Strand	Tilskud til sauna til brug for vinterbadning.	26.000	Flere ud i den nære natur
Sønderborg	Foreningen Fjordbo	Fjordbospejderne	Tilskud til etablering af spejdergruppe for unge med funktionsnedsættelser. Til udgifterne til diverse spejderudstyr samt bålhytte.	25.000	Flere ud i den nære natur
Sønderborg	Als 4H	Shelters til 4Here, ryttere og cyklister	Tilskud til etablering af primitiv overnatningsplads ved 4H gård og vandre-, cykel- og rideruter. Til udgifterne til et shelter.	20.000	Flere ud i den nære natur
Tønder	Tønder Kommune	Tøndermarskens Naturskole	Tilskud til etablering af naturskole ved Vidåslusen, der skal formidle vadehavet og marskens natur for skoler, institutioner og borgere. Til 25% af udgifterne til inventar, undervisningsudstyr og ombygning.	166.000	Bedre forståelse af naturen
Vejen	Askov Mudeaters	Drostrup MTB spor	Tilskud til etablering af 4 km nyt MTB-spor i privatejet skov.	40.000	Flere ud i den nære natur
Aabenraa	SundSkole 2020, Aabenraa Kommune	På hjul i naturen	Tilskud til etablering af låneordning med mountainbikes til brug for undervisning i det fri og sundhedsfremmende aktiviteter i naturen for skoler og foreninger. Til 50% af udgifterne til cykler, trailer mv.	130.823	Bedre forståelse af naturen
Aabenraa	Grænseegnens Friskole	Shelters til udeområdet	Tilskud til etablering af shelterplads til udeskole og friluftsliv.	40.000	Flere ud i den nære natur
				<b>1.335.573</b>	